

# اگر Google ، Microsoft ، Apple و SAMSUNG در ایران بودند : طنز تلخ (نسخه PDF)

خوب در این مقاله در ITPRO فرض می کنیم که شرکت های بزرگی مثل مایکروسافت ، اپل ، سامسونگ و گوگل در ایران هستند و می خواهیم بدانیم که با فضای فعلی اینترنت در ایران چگونه می توانستند رشد کنند و چگونه از ابزارهای تبلیغاتی برای گسترش فعالیت خودشان استفاده می کردند ، مثالهایی که در این مقاله می خوانید را همیشه در ذهن داشته باشید زیرا چنین واقعیاتی در فضای اینترنتی ایران وجود دارد و ما قطعاً همین واقعیات را به زبان طنز برای شما بیان می کنیم ، باشد روزی که فضای اینترنت و دنیای فناوری اطلاعات در ایران نیز از حالت مافیایی خارج شود و کیفیت به جای بسیاری از حاشیه ها صحبت کند. خوب برویم سراغ طنزهای خودمان و اینکه اگر گوگل و سامسونگ و مایکروسافت و اپل در ایران بودند چه شکلی می شدند.

خوب قبل از هر چیزی باید بدانید که قطعاً گوگل و سامسونگ و مایکروسافت و اپل اگر در ایران بودند با این اسامی در اینترنت حضور نداشتند و با توجه به اینکه شما باید یک اسم شرکت چهار سیلابی برای شرکت خودتان انتخاب کنید مثلاً ما به جای گوگل از چیتای سریع دشت مغان ، به جای سامسونگ سام الکترونیک پارسیان البرز ، به جای مایکروسافت ریزافزار سامانه هوش شریف و به جای اپل هم از سیب سرخ هوا ( با مسئولیت محدود ) استفاده می کردیم ، یعنی بصورت اختصاصی اسامی شرکت های گوگل در ایران CSDM ، سامسونگ SEPA ، مایکروسافت RSHS و اپل هم SSH ( خداییش Apple اسمش قشنگ میشد ) . دقت کنید که هر چقدر اسم این شرکت ها نزدیک به اسم دانشگاه های معتبر کشور باشد بیشتر جواب می دهد ، مثلاً ریز سامانه هوش شریف اینطور القا می کند که وابسته به دانشگاه شریف است و به این روش شرکت مایکروسافت می توانست از اسم دانشگاه شریف هم سوء استفاده کند.



از اسامی بگذریم حالا قرار است این شرکت ها شروع به کار کنند خوب از کجا شروع کنیم ؟ از یک زیر زمین ؟ از یک پارکینگ ؟ نه به هیچ عنوان نیازی نیست ، یکی از ویژگی های بسیار خوبی که در خصوص راه اندازی چنین استارت آپ هایی در ایران وجود دارد سرعت رشد آنها است ، برای مثال شما ابتدا نیت می کنید ، بعد برنامه ریزی می کنید ، بعد هدفگذاری می کنید و بعد از برنامه ریزی و سختی هایی که در این راه متحمل می شوید پیش پارتی خود در یک سازمان دولتی می روید و از طریق آن طرح می توانید میلیاردها تومان بودجه دریافت کنید ، نیازی نیست این شرکت ها در ایران از صفر شروع به کار کنند چون پیشفرض روی آنها سرمایه گذاری می شود ، نوع شرکت و طرح هم مهم نیست ، مهم بودجه تحقیقاتی است که برای آن در نظر گرفته می شود.

ما در ایران آنقدر حمایت دولتی از ایده های مردمی داریم که تقریباً همه طرح ها و ایده های خوب ما تبدیل به شرکت های دانش بنیان می شوند و حسابی از آنها حمایت می شود ، ایران بهترین محل برای شروع یک شرکت در حوزه استارت آپ است چون هر جا که می روید و می خوانید از اینگونه شرکت ها و طرح ها حمایت و استقبال می شود . باور کنید ، به خدا ... هست ... آمار هست . مگه ندیدید میلیارد میلیارد برای طرح های تازه کار سرمایه گذار جذب میشه ؟ ما میگیم هست شما هم بگید هست ، خوبیت نداره ، پس در وهله اول اپل ، سامسونگ ، گوگل و مایکروسافت اگر در ایران بودند نمی توانستند بصورت مستقل عمل کنند ، یا باید زیر مجموعه یک شرکت یا بانک قدر و پولدار بودند که تازه بعد از پولدار شدن شرکت شما تصمیم به سرمایه گذاری می گیرد ، یا اینکه زیرمجموعه یک سازمان دولتی می شدند تا سازمان از بودجه تحقیقاتی خودش برای این حمایت استفاده کند. اگر این شرکت ها در ایران بودند تقریباً می توانیم مطمئن باشیم که گوگل و اپل حداقل نیازی به شروع از یک زیر زمین نداشتند ، پیشفرض با یک محل کار خوشگل و تر و تمیز شروع به کار می کردند.

خوب شرکت ها را ثبت کردیم و اسامی آنها را هم انتخاب کردیم و حمایت های دولتی و بانکی و خصوصی را هم جذب کردیم. خوب چه کنیم ؟ اولین نکته اینکه اینترنت ایران کلیش ماس ماس ، یعنی کلیش ماس ماس ، این یعنی معنی ندارد کسی به غیر از سامسونگ و اپل و گوگل و مایکروسافت در ایران تبلیغات کند ؟ باید تمامی جاهایی که می روید اسم این شرکت ها را بشویند و حال مردم را از تبلیغات به هم بزیند خوب چه کنیم که راحت تر باشیم ؟ به شرکت های تبلیغاتی پول بدهیم ؟ این چه کاریه ؟ خوب خودمون شرکت تبلیغاتی میزنیم !!! بله خود این شرکت ها هر کدام یک شرکت به نام دیگری ثبت می کنند و این شرکت صرفاً کار تبلیغاتی انجام می دهد و اینترنت ایران را قبضه می کند ، اینگونه می توانیم همیشه در ذهن هوادارانمان باشیم. خوب چه نوع تبلیغاتی را پیشنهاد می کنید ؟ در زیر چند نمونه از تبلیغاتی که شرکت های گوگل و اپل در ایران خواهند داشت را معرفی می کنیم :

۱. هر صفحه وب سایتی را باز می کنید چند صفحه Popup برای مایکروسافت ، اپل و سامسونگ باز می شوند و به زور شما را وارد وب

سایت دانشگاه شریف می کنند ، پیامش بگم که سامسونگ و اپل در ایران ... دانشگاه آزاد ... داشته باشند ...

سایت خروستاد سرگسین می بند ، خروستاد بریم بمویم به سانسوس و اپل در ایران خروستاد آمدین باید سانسو بسند و خروستاد جانبی معنی ندارد. یک شعار برای گوگل و مایکروسافت و اپل و سامسونگ ایرانی در نظر بگیرید ، با هر صفحه ای که در اینترنت باز می کنید نام موسسه مالی و اعتباری حول محور الهی ایران می درخشد !!! این چه ربطی داشت؟ خودمم نفهمیدم ولی شما قطعا متوجه شدید D:

۲. فکر کنید که سامسونگ و گوگل در ایران کانال تلگرام داشته باشند و به زور بعد از ورود به وب سایتشان شما را به سمت کانال تلگرامشان وارد کنند. هر چقدر اعضای کانال تلگرام گوگل بیشتر باشد می تواند درآمد بیشتری هم داشته باشد ، فکر کنید که مثلا گوگل در ایران برای اینکه امکانات جدیدش را معرفی کند از تلگرام استفاده کند یا روزی ۱۰۰ هزار تومان بگیرد و تبلیغات شما را در کانال تلگرام گوگل ببینیم.

۳. جالب اینجاست داخل وب سایت گوگل و مایکروسافت تبلیغات دئودورانت مردانه و پیش بینی بازی های فوتبال و قرعه کشی یک دستگاه خودروی تیا رو هم خواهیم داشت. بالاخره پول آبدارچی باید در بیاد ، وقتی وب سایتی بزرگ شد باید تبلیغات رو شروع کند و به هر روشی که شده باید پول در بیاورد.

۴. ایمیل فراموش نشود ، صبح تا شب ، شب تا صبح ، صبحونه میخوریم و باز هم شروع می کنیم ، ما باید اینترنت ایران را از تبلیغات خفه کنیم. فکر کنید که مایکروسافت و اپل و سامسونگ برای شما هر دقیقه ایمیل می زنند با این عناوین : با ارسال عدد ۶ به شماره ۷۷۷۰۰۷۷ همین امشب در مسابقه پیامکی ما شرکت کنید تا برنده یک دستگاه وانت پراید شوید ، با عضویت در خبرنامه ما هر روز می توانید از آخرین دستاوردهای ما با خبر شوید !! خوب یارو من اگر واقعا به وب سایت معتقد باشم خودم میام از وب سایت اصلیت خبر میخونم ، روزی چند تا ایمیل میفرستی ؟

۵. تبلیغات کلیکی هم یادتان نرود ، فراموش نکنید رتبه الکسا برای گوگل و سامسونگ و اپل و مایکروسافت خیلی مهمتر از کیفیت سرویس دهی است و شما باید رتبه الکسای خوبی داشته باشید تا بتوانید به رتبه ثابت کنید بهتر از آنها هستید ، دقت کنید رتبه مهمترین چیز است ، این عدد در ایران بیشتر از عمل جواب می دهد ، ما آمار دادن و آمار گرفتن را بیشتر از کیفیت داشتن و کیفیت دادن دوست داریم ، برای مثال یکی از وب سایت های فروشگاههای ایرانی سه ماه گذشته چند صد میلیون تومان تبلیغات Popup و ... کرد تا بصورت مقطعی فقط چند روز رتبه اول وب سایت های ایرانی در Alexa را بدست بیاورد و این را خبر بزند ، اینترنت را به گند بکشید و آمار بدهید که اول شده اید ... این عالی است. ما خیلی خوبیم.

۶. تبلیغات تلویزیونی چطور ؟ خوب اینجور تبلیغات هزینه زیادی داره پس اگر شما یک برنامه اختصاصی تلویزیونی داشته باشید جواب نمیده هزینه هاش از طرفی تبلیغات تلویزیونی هم هزینه زیادی داره پس چکار کنیم ؟ کاری نداره که چند تا از همین برنامه های تلویزیونی که الان تو شبکه های صدا و سیما هست رو بصورت نامحسوس میخریم !! یعنی چی میخریم !! یعنی اینکه مثلا برنامه خفن تاک که معرفی کننده تکنولوژی ها و وب سایت های به روز دنیا و ایران هست رو مجریش رو با تهیه کنندش رو می خرید با هزینه خیلی مناسب مثلا دقیقه ای ۲ تا ۳ میلیون تومن و بعد می تونید مطمئن باشید خود مجری براتون تا دلتون بخاین تبلیغ می کنه ، خوبیش میدونید چیه ؟ اینکه مردم هم فکر می کنن واقعا این وب سایتی کارش درسته که معرفی میشه و نمیدونن چند میلیون تومن پول پای ماجرا خوابیده و معرفی سالمی در کار نیست ، تازه نکتش اینکه که راهکار بهترش اینکه که خود مجری برنامه مالک یکی از این وب سایت ها و شرکت ها باشه که فبها !!!!

۷. جشنواره و نمایشگاه برگزار کنید !! فرض کنید که گوگل و مایکروسافت و اپل نمایشگاه برگزار می کنن و بعد از همه تولید کننده های نرم افزاری و سخت افزاری کشور دعوت می کنن محصولاتشون رو بیارن اونجا معرفی کنن توی نمایشگاه مایکروسافت ! توی نمایشگاه گوگل !! توی نمایشگاه اپل !! بعد مسابقه و نظرسنجی برگزار میشه و بین این محصولات برگزیده ها انتخاب میشن و تندیس میگیرن ، خوب طبیعتا اینجا میشه گفت تندیس های نمایشگاه مایکروسافت به مایکروسافتیا میرسه و تندیس های اپل هم به اپلی ها !! هیچوقت قرار نیست توی جشنواره ای که یک شرکت مشخص برگزار کننده اصلیش هست محصولات شرکت دیگه برنده بشن ، مثلا فکر کنید مایکروسافت جشنواره محصولات مایکروسافت برگزار میکنه و بعد مثلا Wordpress شرکت می کنه !! خوب طبیعتی که Wordpress با اینکه خیلی خیلی محبوب هست اما جای اشتباهی شرکت کرده ، هیچوقت بانی برگزاری یک جشنواره نباید محصول خودش رو نقض بکنه و یکی دیگه رو برنده کنه .

بگذریم ، شرکت ثبت شد ، حمایت دولتی و خصوصی و بانکی مادی و معنوی D: انجام شد ، شرکت شروع به کار کرد و محصولاتش را وارد بازار کرد و تبلیغات کرد. حالا بهتر نیست کاری کنیم که رقیب نداشته باشیم ؟ به دنبال شرکت های نوپایی بگردید که مستعد هستند برای شما خطرناک شوند ، آنها را پیدا کنید و یا بخرید یا تخریب کنید. راستی فراموش کردم بگم که برای وب سایت ها باید Backlink الکسا خریداری شود ، هر چقدر بیشتر بهتر ، خوب حالا که بزرگ شدیم ما خودمان می توانیم از ایده ها و شرکت های کوچک و استارت آپ ها حمایت کنیم ، خوب چه کنیم ؟ یک شرکت Holding ایجاد می کنیم و هر کس در ایران طرح و ایده قابل پیاده سازی داشت که نوآورانه بود از آنها حمایت می کنیم ، طرح می دهید ، ما طرح ها سرمایه گذار می کنیم و در نهایت سرمایه گذار میلیاردها تومان به شما

پول می دهد که طرحتان را شریک شود ، به همین سادگی ، الان ما شرکت هایی در ایران داریم که مدعی هستند میلیاردها تومان سرمایه گذار برای پروژه های استارت آپی جذب کرده اند و این خیلی خوبه ! خوب نیست ؟ خوبه دیگه ! اصلا واژه میلیارد خوبه ! شما ۴ ماه کار می کنید بعد سرمایه گذار میاد میلیارد پول میده به شما ... بعد شما میشید کارآفرین ... شما خیلی خفن میشید ... بگذریم شب دراز است و قلندر بیدار ... انگلیسی ها به مثال خوب دارند میگن Too Good To Be True ... هر موقع احساس کردید قرار هست یک شبه پولدار شوید ... شک کنید.

خوب تمام شد ، ما گوگل و سامسونگ و اپل ایرانی را طراحی و پیاده سازی کردیم ، اما چرا این سؤال پیش نیامد که چرا اپل ، سامسونگ ، مایکروسافت و گوگل در ایران هیچ محصولی تولید نکردند ؟ دقت کنید که قرار هم نبود محصولی تولید کنند ، قرار بود شرکت فقط ثبت و شروع به کار کند ، برادران چینی ما هستند که سه سفته برای ما محصولات اپل و سامسونگ را تولید می کنند و ما فقط به آنها پول می دهیم و وارد می کنیم ، شما می توانید بگویید که برادر چینی امروز می خواهیم در ایران iPhone ۱۰ تولید کنیم لطفا همه موارد گفته شده را تولید کنید اما توجه کنید که روی محصول بخورد Made in Iran و از طرفی شکل ظاهری هم دلخواه ما باشد. شرکت سامسونگ هم که به همین شکل البته برای اینکه سختمون نباشه میگیرم برادر چینی عزیز شما صفحه نمایش و قطعات رو برای ما بزن ما تو ایران مونتاژ می کنیم به نام محصول ایرانی میفروشیم . اما مایکروسافت چه شد ؟ خوب نیازی به تولید داخلی نیست ، ما می توانیم محصولات Open Source دنیا را فارسی سازی کنیم ، لایسنس های آنها را کرک کنیم ، چهره آنها را عوض کنیم و به نام محصول بومی بفروشیم ، مثلا اگر یک فایروال امنیتی در دنیا هست که بصورت Open Source ارائه می شود شما می توانید آن را فارسی سازی کنید ( البته منظورم همون HTML و CSS اش هست ) و بعد نرم افزار مورد نظر را روی یک Board خام سخت افزاری قرمز رنگ نصب کنید و به عنوان یک محصول پدافند غیرعاملی به همه سازمان های ایران آن هم به زور بخورانید ، اینگونه می شود که وطنم پاره تنم. پس گوگل چی ؟ خوب موتور جستجو که زیاد هست ، پروژه ای هست که تعریف میشه و میاد و میره ، ما میگیرم بوده شما هم بگید بوده .. الان ببینید چه موتور جستجوی خوبی هست این yooz برید استفاده کنید این گوگل ایرانی هست. نظرات آزاد است فقط با رعایت احترام و ذکر دلایل منطقی ، ITPRO باشید.

نویسنده : محمد نصیری

منبع : جزیره استارتاپ وب سایت توسینسو

هرگونه نشر و کپی برداری بدون ذکر منبع و نام نویسنده دارای اشکال اخلاقی می باشد

بهرروز سیروس زاد

جالب بود ریز به ریزشو خوندم و واقعا هیچ حرفی نمیشه زد طنز با واقعیت همیشه تلخ هست  
ممنون محمد جان بابت مطلب عالیت..

soheil One

والله عالی بود. تصویر گویای همه چیز هست.

Mehrad

متاسفانه همش واقعیته :)

مصطفی چگنی

اره خدایی اشکمو درآوردی آقای نصیری.منو یاد یه واقعیت تلخ انداختی.

مهندس میدونی شما چی داری که حداقل به ما میارزه. اینکه شما داری تو یه کلان شهر زندگی میکنی و ما داریم تو یه شهر کوچیک زندگی میکنیم.

پارسال بود که رفتم یه صندوق سرمایه گذاری برای اینکه ۵ میلیون بهم وام بده تا بتونم ایده استارت اپیم رو شروع کنم اونم میخواستم

بسم به برسد نویسنده و به سرتی از سر، جانب بود وگنی رسم دیده سو دادم سرت سکت سو وگنی نیویوی سسب و سار ایسرسی راه بنداری دیه نیاز به وام نداری وقتی برایش توضیح دادم که باید یه وب سایت ساخته بشه که این کارا اتفاق بیوفته طرف هزار راه اوورد که نده و فلان و اینا

ختم کلام. اینجا زندگی کردن سخته باید ساخت

ولی یه جمله هست که میگه:

- وقتی همه از محال بودن ارزوهایت سخن میگویند ناشنوا باش\*

بهرز سیروس زاد

مصطفی جان متاسفانه در این کشور این چیز بعیدی نیست و سیستم از ریشه ایراد داره و باید قربال بشه،،،

عزیزاله بندرن

عالی بود ، خسته نباشید

ارسطو عباسی

## مثل همیشه عالی!

مهدی عادل فر

واقعا مشکلات رو به شکل خیلی قشنگ توضیح دادی

خسته نباشی

محمود خوبانی زاد

استفاده از جملات و ایده پردازی شما برای خلق طنز انتقادی واقعا جالب و زیباست

ممنون آقای نصیری از احساس مسئولیت شما نسبت به وضع بحرانی کشور

g\_h\_a\_p\_naya

متاسفم برای یک ملت.

کار ما همیشه آه و ناله کردن.میدونید مشکل کجاست؟؟ خودمون!! مردم.

قطعا اگه یکی از آدم های اینجا که آه و ناله میکنه بشه کله گنده حوزه اینترنت کشور در قسمت های رگولاتور و ... باز هم همینیم. نه

اینترنت درست میشه نه حوزه فناوری اطلاعات. نه اینکه نتونه، نمیخواد.

چون که هیچ کس، هیچ کدوممون جرات جیک زدن نداریم. داریم؟؟؟

همش بازی سیاسته.

اگه هر کدوممون رفتیم شدیم کله گنده و مثلا اینترنت حجمی رو ور انداختیم اون موقع میتونیم ادعا کنیم.

اسحاق احمدپور

عالی، ولی تلخ. و صد البته جای بسی تاسف برای آنان که باعث و بانی جلو نرفتن سطح علمی آی تی کشور هستند

Viper

سلام

واقعا جامع و کامل بود. زبان طنزتون خیلی عالی بود.

همش واقعیته. تو ایران همینه .

MAHDIE

اگه قبل از اینکه مردم از رسانه استفاده سواد رسانه ای رو یاد میگرفتن چنین مشکل های تلخ و البته خنده داری وجود نداشت.البته توی نظام درسی جدید کتاب تفکر رسانه ای که در رابطه با این چیزاست اضافه شده امیدوارم نسل جدید بهتر از این فضا استفاده کنن

kordeviant

میلیارد میلیارد عالی بود ... :- ) خدایی این همه میلیارد میلیارد ریال که هیچی تومن خرج شرکت های دانش بنیان میشه .. نتیجه اش کو؟؟ مملکت رو فست فود و پاساژ برداشته ..

m.b.orandi

سلام

بسیار عالی بود و حرف دل همه ی کسانی که در این فضا دارن فعالیت میکنن و به نوعی نفس می کشند.

اشتباهی در ضرب المثل " شب دراز است و قلندر بیدار" پیش اومده که با اصلاحش به ارزش نوشته افزوده میشه.

پاینده باشید .

محمد نصیری

ممنون از حسن توجهتون ، این حرف دل خیلی ها به ویژه بچه های ITPRO هست ، ایده ITPRO رو شما در ظاهر یک وب سایت مبینید اما در پس زمینه ده ها صفحه پروپوزال داره و میتونه فرهنگ فناوری اطلاعات کشور رو متحول کنه ، بارها شد رفتیم پیش مسئولین از طرحمون بگیم شروع کردن کوبوندن ، دیگه اساسا روی هیچ مسئولی برای حمایت حساب نمی کنیم ، یادم نمیره یه بار بعد از اینکه ITPRO راه افتاده بود با یکی از مسئولین جلسه داشتیم ، بعد گفت طرحتون چیه ؟ گفتیم ما یک سیستم مدیریت دانش رقابتی میخایم داشته باشیم ، مکانیزم تولید دانش هست ، رقابتی هست ، رقابت استانی هست ، رقابت فردی هست ، رقابت تخصصی هست ، کپی رایت داریم و کلیه قوانین رو بهشون گفتیم ... گفتن این طرح شما قابل پیاده سازی نیست ، من از جلسه پاشدم اومدم موقع بیرون رفتن بهشون گفتم ما انجامش دادیم شد ... شما برید بگید همیشه ، بعد مبینید که طرح میارن که آفتابه لگن تولید بشه ... شرکتش میشه دانش بنیان ، چند صد میلیون بهشون وام میدن ... اشکالی نداره مسئولین محترم ولی خدا شاهده مدیونید بگید از ITPRO حمایت کردید از همینجا میگم که هیچ حمایتی که دریافت نکردیم که هیچ تو سرمون هم زدن که زیاد جلو نریم ... نمیزاریم پزش رو کس دیگه ای بده بدون حمایت ... اگه واقعا مرد هستید و در عمل میخاین دانش بنیان رو ببینید یا علی ... ما با دل مردم کار می کنیم ...

اسحاق احمدپور

این چیزا رو که آدم مبینه یا میخونه واقعا اعصابش خورد میشه و غبطه میخوره. نمیدونم الان واقعا چی بگم! حرف که زیاده، اما گفتنش اینجا ممکنه جالب نباشه. فقط سکوت و افسوس ...

محمد نصیری

نه اسحاق جان افسوس چرا ؟ ما هیچوقت افسوس نمیخوریم برای اینکه به خودمون و مجموعه ITPRO و کاربراش که با دل و جون به این مجموعه عشق دارن اعتماد و اعتقاد داریم ، هر کسی بهمون بگه همیشه میگیم بشین و نگاه کن که میشه و ما انجامش میدیم ، ITPRO نمب اندیشه هست ، منتظ تغذیات خفن باشی به زود ، ... با هم رشد میکنم ، ناز به هیچ حمایت دولت ، ه خصص ،

... مهمترین پشتیبان ما خدا هست که از همه پارتی ها و روابط تو دنیا بزرگتره ... پیش به سوی هدف ...

اسحاق احمدپور

در این که ITPRO خاص ترین هست که شکی نیست، افسوس من بخاطر اینه که با وجود این همه پتانسیل بالقوه هیچ یک از دولتمردان حمایت نمیکنن، دوست داشتم همین وبسایت توی یه کشور اروپایی یا هر جای دیگه برپا شده بود، قول میدادم اصلاً جهانی میشد. ایده ITPRO کم از وبسایت های بزرگی مثل ویکیپدیا یا موارد مشابه نداره. منتها چه حیف که مسئولین اصلاً متوجه همچین وبسایت بالقوه ای نیستن. اصن بیخیال مسئولین، We are the ones who pursue

محمد اسدی

ممنونم . خیلی عالی بود . حرف آخر رو زدین .

sadegh-ghadami

در عین طنز بودن واقعات تاسف بار امروز وضعیت اینترنت و وب سایت های ایرانی رو به خوبی تشریح کرد خصوصاً آگهی های چندش آور و اعصاب خورد کن دور تا دور سایت ها. عالی

حامد اسماعیلی

\*یه دونه ای

عکس صفحه اول گوگل عالی بوووووود :(((((((\*

محمد محرابی

واقعاً جالب بود :D

erfan۰۳۱

"ما میکروسافت چه شد ؟ خوب نیازی به تولید داخلی نیست ، ما می توانیم محصولات Open Source دنیا را فارسی سازی کنیم ، لایسنس های آنها را کرک کنیم ، چهره آنها را عوض کنیم و به نام محصول بومی بفروشیم "

عالی بود عالی بود

نصف عمرمو صرف این کردم که به مردم بفهمونم بابا لایسنس اورجینا میکروسافت هم امنیتش بیشتره هم سرعتش:)) اگه کسی خواست بهش بگم از کجا تهیه کنه وگرنه برین کرک کنین:))

Viper

بخشید چرا اورجینال امنیتش بیشتره ؟

دلیل علمی بگید .

مطلب اصلی